COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO Nº          , de 2006
(Do Sr. Deputado CARLOS ABICALIL)

Requer a realização de audiência
pública na Comissão de  Educação e Cultura, sobre o
Projeto de Emenda Constitucional nº 481/2005 – que
dispõe sobre requisitos para  Aposentadoria de
Professores da Rede Pública de Educação Infantil e
de Ensino Fundamental e Médio.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo  24, inciso III, combinado com o artigo 255 do
Regimento Interno desta Casa, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta
Comissão, seja realizada audiência pública para tratar sobre requisitos para  Aposentadoria de
Professores da Rede Pública de Educação Infantil e de Ensino Fundamental e Médio, matéria
objeto Proposta de Emenda Constitucional nº 481/2005.

Sala da Comissão,      de fevereiro de 2006

Deputado CARLOS ABICALIL - PT/MT